
 

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA                                      

DI CAGLIARI   

 

                                                             Deliberazione n.   284 

         adottata dal Direttore Generale in data 22.03.2018 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede Legale:      Contatti:     Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari   Tel. 070/609 2343 - 2599 – Fax: 070/609 2344 facebook.com/Aoucagliari 

via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari    email: dir.generale@aoucagliari.it  twitter.com/AOUCagliari 

P.I. e C.F. 03108560925     email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it  Youtube: Aou Cagliari Tv 

Oggetto:  concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 2 posti di 
 Dirigente Medico – disciplina Chirurgia Generale - scioglimento riserva e parziale rettifica deliberazione 
 deliberazione n° 204 del 07/03/2018. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giorgio Sorrentino 

Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo Dott. Vincenzo Serra  
Direttore Sanitario Dott. Nazzareno Pacifico 
PREMESSO   - che con deliberazione n. 792 del 20/09/2017 è stato indetto un pubblico concorso, per           

titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti di                            
Dirigente Medico - disciplina Chirurgia Generale – e si è provveduto all'approvazione                      
del relativo Bando;  

   - che il bando suddetto è stato regolarmente pubblicato sul B.U.R.A.S. n° 52 del                          
 09/11/2017 - Parte III – Sezione Concorsi; 

   - che l'estratto del bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica  Italiana – 4^ serie speciale – Concorsi ed esami – n° 95 del 15/12/2017; 

  - che con deliberazione n° 204 del 07/03/2018 si è provveduto all'ammissione dei 
candidati che hanno presentato regolare domanda di partecipazione; 

DATO ATTO - che n. 7 candidati, e precisamente: dott. Balestra Francesco, dott.ssa Campus Federica, 
dott.ssa Cavallari Sara, dott.ssa Cecilia Emanuela Marina, dott.ssa Crisponi Silvia, dott. 
Pulighe Fabio, dott. Tilocca Pier Luigi, sono stati ammessi con riserva per le motivazioni 
indicate nella deliberazione predetta; 

  - che ai candidati in argomento è stata data regolare comunicazione circa l'ammissione 
con riserva, ed è stato assegnato ai medesimi un termine per la regolarizzazione 
dell'istanza di ammissione; 

PRESO ATTO che entro il termine suddetto, tutti i candidati ammessi con riserva, hanno provveduto ad 
integrare la domanda di partecipazione così come richiesto; 

DATO ATTO che n. 6 candidati sono stati esclusi per le motivazioni indicate nella deliberazione n. 
204/2018 sopra richiamata; 

RILEVATO - che a seguito delle verifiche effettuate dal competente servizio aziendale e da un attento 
esame della normativa vigente, è emerso che i candidati esclusi perchè in possesso di una 
specializzazione differente da quella prescritta dal bando e, precisamente: dott. Ferrari 
Paolo Albino, dott.ssa Furcas Silvia, dott. Mereu Riccardo, dottssa Pinna Eva, dott. Pinna 
Susnik Matteo, hanno una specializzazione affine a quella indicata nel bando medesimo, e 
devono pertanto essere riammessi; 

RITENUTO - pertanto di dover sciogliere la riserva espressa con deliberazione n. 204 del 
07/03/2018, ammettendo i seguenti candidati: dott. Balestra Francesco, dott.ssa 
Campus Federica, dott.ssa Cavallari Sara, dott.ssa Cecilia Emanuela Marina, 
dott.ssa Crisponi Silvia, dott. Pulighe Fabio, dott. Tilocca Pier Luigi, in quanto 
hanno provveduto ad integrare la domanda di partecipazione entro il termine 
assegnato, così come richiesto; 

   - altresì di dover rettificare la deliberazione n. 204 del 07/03/2018, nella parte in 
cui sono stati esclusi, in quanto in possesso di una specializzazione differente da 
quella prescritta dal bando, i seguenti candidati: dott. Ferrari Paolo Albino, 
dott.ssa Furcas Silvia, dott. Mereu Riccardo, dott.ssa Pinna Eva, dott. Pinna Susnik 
Matteo, e di dover riammettere i medesimi in quanto hanno una specializzazione 
affine a quella indicata nel bando medesimo; 

  - di dover confermare l'esclusione del candidato dott. Giorgio Giovanbattista, in 
quanto ha trasmesso l'istanza di ammissione oltre il termine perentorio  di 
scadenza previsto dal bando; 

 

mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it


 

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA                                      

DI CAGLIARI   

 

                                                             Deliberazione n.   284 

         adottata dal Direttore Generale in data 22.03.2018 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede Legale:      Contatti:     Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari   Tel. 070/609 2343 - 2599 – Fax: 070/609 2344 facebook.com/Aoucagliari 

via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari    email: dir.generale@aoucagliari.it  twitter.com/AOUCagliari 

P.I. e C.F. 03108560925     email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it  Youtube: Aou Cagliari Tv 

 D E L I B E R A 
Per i motivi esposti in premessa: 
- di sciogliere la riserva espressa con deliberazione n. 204 del 07/03/2018, ammettendo i seguenti 
candidati: dott. Balestra Francesco, dott.ssa Campus Federica, dott.ssa Cavallari Sara, dott.ssa Cecilia 
Emanuela Marina, dott.ssa Crisponi Silvia, dott. Pulighe Fabio, dott. Tilocca Pier Luigi, in quanto 
hanno provveduto ad integrare la domanda di partecipazione entro il termine assegnato, così come 
richiesto;  
 

- di rettificare la deliberazione n. 204 del 07/03/2018, nella parte in cui sono stati esclusi, in quanto in 
possesso di una specializzazione differente da quella prescritta dal bando, i seguenti candidati: dott. 
Ferrari Paolo Albino, dott.ssa Furcas Silvia, dott. Mereu Riccardo, dott.ssa Pinna Eva, dott. Pinna 
Susnik Matteo, riammettendo i medesimi in quanto hanno una specializzazione affine a quella 
indicata nel bando medesimo; 
 

- di confermare l'esclusione del candidato dott. Giorgio Giovanbattista, in quanto ha tras messo 
l'istanza di ammissione oltre il termine perentorio di scadenza previsto dal bando;  
 

- di dare mandato al Servizio Amministrazione del Personale per gli adempimenti di competenza.  
 

         Il Direttore Sanitario                                 Il Direttore Amministrativo 

  Dott. Nazzareno Pacifico           Dott. Vincenzo Serra 

  F.to Il Direttore Generale F.to 

 Dott. Giorgio Sorrentino 

F.to 

 

Il Direttore amministrativo 

 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a patire dal 

22.03.2018, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

Servizio Proponente: 
Servizio Amministrazione del Personale  

Il Direttore: Dott.ssa Maria Luisa Mastino  
 F.to 

mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it

